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Till 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

 

Ett friskare Stockholm, motion (2012:18) – 

svar till kommunstyrelsen 

(Dnr KS 329-566-2012) 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden avstyrker motionen och åberopar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar till kommunstyrelsen. 

 

Omedelbar justering. 

 

 

 

 

 

Leif Sjöholm         Lena Holmdahl 

Stadsdelsdirektör Biträdande stadsdelsdirektör/ 

Ekonomichef 

 

 

 

 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har begärt svar på remissen ”Motion (2012:18) om ett friskare 

Stockholm”. Motionen är skriven av Emilia Bjuggren (s) och Gunnar Sandell (s). 

Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 25 maj 2012. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har handlagts inom ekonomiavdelningen. 
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Motionen i korthet 

Motionärerna föreslår att Stockholm inrättar uppmärksamhetsveckan Ett friskare 

Stockholm som tidsmässigt ska sammanfalla med uppmärksamhetsveckan Ett 

friskare Sverige, som samordnas av Statens folkhälsoinstitut. Motionärerna 

föreslår även att alla stadens förvaltningar under samma tidsperiod ges i uppdrag 

att arbeta för att uppmärksamma goda matvanor och fysisk aktivitet, både som 

arbetsgivare och i den mån det är möjligt för respektive förvaltning mot 

stockholmarna. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Goda matvanor och fysisk aktivitet har många positiva effekter på människors 

hälsa och på folkhälsan i stort. Det kan också förebygga en rad hälsoproblem. Det 

finns en ojämlikhet i medellivslängd och levnadsstandard mellan olika geografiska 

områden i landet och i Stockholm idag. För att motverka ojämlikhet och för att 

förbättra folkhälsan i stort krävs ett långsiktigt och strukturerat arbete inom många 

områden. Det innebär en rad åtgärder på lokal och nationell nivå, både riktade och 

mer generella insatser, men även forskning, relevanta lagar och andra styrmedel. 

 

Förvaltningen instämmer i att det är viktigt att uppmärksamma vikten av goda 

matvanor och fysisk aktivitet, men ser inte att en särskild vecka på det sätt som 

föreslås i motionen är det bästa sättet att arbeta på. Styrningen i staden sker främst 

genom det integrerade lednings- och styrningssystemet, genom mål, indikatorer 

och aktiviteter av olika slag, från stadsledningsnivå, via förvaltningar och bolag, 

ner till enheterna. Verksamheter inom alla områden i förvaltningen kan själva göra 

temaveckor kring frågorna goda matvanor och fysisk aktivitet och på andra sätt 

uppmuntra till goda matvanor och fysisk aktivitet, både för sina anställa och för 

brukare/enskilda. Det är dock viktigt att ett sådant arbete utgår från varje enhets 

eget behov, resurser och planering. 

 

Förvaltningen har redan idag ett brett utbud av friskvård för anställda, vilket 

uppmuntras och uppmärksammas regelbundet, och många verksamheter arbetar 

redan idag med dessa frågor gentemot sina brukare. Det är också oklart i motionen 

om veckan enbart ska förekomma under 2012 eller om den ska vara årligen 

återkommande. 

 

 

 

Bilaga 

Motion från Emilia Bjuggren (s) och Gunnar Sandell (s) 


